



Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel neljapäeval.
Artiklid saata kuu 20. kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee.

TASUTA

SUTLEPA VABAAJAKESKUS VIIENE!

Danguole Tamberg, Sutlepa VAK juhataja

Käesoleva aasta 15. augustil täitus Sutlepa Vabaajakeskusel 5 aastat avamisest. Sünnipäeva puhul olid kõik keskuse sõbrad nii meie vallast kui ka kaugemalt kutsutud ühisele koosviibimisele.

Mul on meeles - nagu oleks see alles eile olnud - kuidas astusin 5 aastat tagasi, enne avamist, meie armsasse keskusesse sisse, et uus mööbel lahti pakkida ja maja avamiseks ette valmistada. Ma ei teadnud veel, kuidas ma selle maja tegevustega sisustan, ning kuidas võtab mind vastu Sutlepa küla rahvas. Mõtteid oli palju, aga ma ei teadnud, kas need on õiged. Ent tasapisi, koos mõeldes ja tegutsedes läksime oma uut rada mööda, ja selle läbi on see maja nüüd selline nagu ta on - oma "hea auraga" nagu esmakordsed külastajad alati mainivad; oma inimestega, kes maja soojusega täidavad.

Mõnikord on maja vaikne - sest kõigil meil on hetki, kui tahame olla oma kodus, tegeleda oma asjadega; mõnikord on jällegi juttu ja naeru nõnda täis, et tunnen, et minust kõigile ei jätku.

Vaatasin üle kõik 5 aasta jooksul keskusel toimunu, ja mind rõõmustab, et meie tegevused on jäädvustatud nii paljudele piltidele. See tekitab lootust, et ka tulevikus jätkub meil jõudu, jaksu ning ideid paljudeks toimetusteks-tegevusteks.

Ja veel - kui möödunud viis aastat andis keskus kogukonnale, siis järgneval viiel aastal võiks olla vastupidi - ootan, et ümbritsevate külade kogukonnad oleksid samuti aktiivsed ja toimekad ning meie keskus jääks selleks kohaks, kus oma plaane teostada.

Keskuse sünnipäevapidu oli ilus, nagu oli ka ilm. Õhtu lõpetas kaunis viimane suvekontsert Marek Sadama ja Tõnu Laikre muusikaga.

Täna kõiki õnnitlejaid lillede, kingituste ja soovide eest! Samuti kõiki inimesi, kes nende 5 aasta jooksul olid keskuse igapäevaelus toeks oma aktiivse osalusega.

Ja veel tahan tänada neid, ilma kelleleta ei oleks meie sünnipäeva peolaud olnud nii maitsev ja silmale ilus vaadata: AS Linnamäe Lihatoöstus, OÜ Põllupoiss, Aime Pärnaste, Ülle Männiste, Olga Mölder, Endel Pelapson. Aitäh!



KOERTE VAKTSINEERIMINE

Koerte vaktsineerimine marutaudi vastu toimub Noarootsis 17. septembril 2016. a. Hind: vaktsineerimine marutaudi vastu – 1 euro. Soovijaile kassi-koera kompleksvaktsiin – 10 eurot. Saab ka puugi-, kirbu- ja ussirohtu.

AJAKAVA:

- 10:00 endise Sutlepa kaupluse juures
- 10:15 Sutlepa veski juures
- 10:45 Aulepa pritsikuuri juures
- 11:00 Kudani lauda juures
- 11:15 Hosby pastoraadi ees
- 11:30 Paslepa mõisa postkastide juures
- 11:45 Einbis
- 12:00 Österby pritsikuuri juures
- 12:15 Pürksi vallamaja ees
- 12:45 Tahu külas
- 13:00 Paslepa küla bussipeatus
- 13:30 Elbiku bussipeatus
- 13:45 Tuksis endise kaupluse juures
- 14:00 Rooslepa külas
- 14:30 Dirhami poe juures
- 15:00 Söderbys
- 15:15 Haras

Teiste külade elanikel helistada valla veterinaararstile Kaja Lillemetsale tel: 5118942.

EESTIROOTSLASTE LAULU- JA TANTSUPIDU HAAPSALUS

Tiiu Tulvik, Pürksi kultuurimaja

Haapsalut kutsuti 2. juulil eestirootslaste pealinnaks. Ja seda õigustatult, sest sellel päeval peeti eesti-rootslaste 3. laulupidu ja 2. tantsupidu, kus osales 14 koori ja 11 tantsurühma, ligi 550 lauljat ja tantsijat nii Eestist, Rootsist kui ka Soomest. Peost võttis osa ka kultuurimaja naisrahvatantsurühm. Suur tänu meie tantsijatele!

Peo avakõnes lausus eestirootslaste kultuuriomavalitsuse esimees Ülo Kalm: "Eestirootslased on saatuse tahtel pidanud lahkuma oma kodumaalt Eestimaalt ja elavad maailmas laiali. Täna on see koht, kus me tuleme kokku, kus me jälle saame aastate järel olla üheskoos, laulda üheskoos, tantsida üheskoos".

Pidu kandis nime „Järjepidevus“ – tullakse kokku suurele perepeole, tantsitakse ja lauldakse tuntud laule ja tantse, aga ka 1933. aasta peo programmist, milleks oli rahvatants Tantoli. Tore oli vaadata põimikut Pakri pulmatantsudest, mille esitas Stockholmis tegutsev pakrilaste tantsurühm. Rahvatantsurühmad esinesid ühistantsudega, mis on pärit rannarootsi aladelt ja iga rühm esitas ka oma kava.

Pidu läbis väga mõnus kodune õhkkond ning kava oli mitmekesine ja põnev. Esimene eestirootslaste laulupidu toimus 2. juulil 1933. Selleks ajaks olid eestlased näinud oma kümnendat laulupidu ning eestirootslased võtsid sellest eeskujuga ja korraldasid Haapsalus Lossipargis oma peo koos laulu, rahvatantsu ja käsitööga. 2. eestirootslaste laulu- ja 1. tantsupidu toimus Haapsalus 9. juunil 2013. aastal. Kohtumiseni järgmisel eestirootsi laulu- ja tantsupeol!

KAUNIM KODU 2016

Konkursi „Kaunis kodu“ eesmärk on väärtustada kodukaunistamisel tehtud tööd. Sellel aastal oodati kandidaate 1. juuliks. Vallavalitsuse poolt moodustatud komisjon hindas **2016. a Kauneima Kodu tiitli vääriliseks Matti Käärsti ja Anu Kotkamäe kodu Paslepa mõisas.**

Pererahva sõnul on korrastatud vaid osa mõisa territooriumist, tegemist jagub veel aastateks. Komisjoni hinnangul on tunnustamist väärt, et mahajäetud sõjaväekompleksist on saanud kaunis kodu- 2016. aastaks on Paslepa mõisa park ja enamus endise mõisa hoonestusest korrastatud. Kaunist kodu autasustati tänukirja, maja tahvli ja mastiviiruga, mis anti üle 29.08 volikogu istungil.

SOTSIAALTEEMADEL

Irmeli Alt, sotsiaaltöötaja

Neljapäevase poeringi muudatus

Alates septembrist hakkab **neljapäevane poering** suunduma **Talu poodi Pürksis**. Buss väljub neljapäeviti **kell 13.00 Höbringi külast**.

Kahe aasta jooksul on poeringi kasutajatelt tulnud korduvaid pretensioone külastatava poe kaubavaliku ja -värkuse kohta. Lahendusena näeme kaupluse vahetust. Talu poest saab tellida just selliseid tooteid, mida kliendid soovivad. Kellaaja muudatus on tingitud sellest, et neljapäeva hommikupoolikul saabub Pürksi kaubaauto. Anna oma soovidest aegsasti poepidajale teada helistades ette nr 47 41 105.

Lisaväärtusena on poeringi kasutajatel võimalus Pürksis külastada postkontorit (avatud 8-13 ja 13.30-15), juuksurit (Nuckö Juuksurituba on neljapäeviti avatud 10-18, registreerimine tel 513 6996), vallamaja (avatud 8-16.30) ja raamatukogu (avatud neljapäeval 11-18).

Poeringi buss läbib järgmisi külasid: Höbringi küla/Höbring, Vanaküla/Gambyn, Suur-Nõmmküla/Klortorp, Väike-Nõmmküla/Persåker, Sutlepa küla/Sutlep ja Aulepa küla/Dirslätt. Aulepa ja Sutlepa elanikel on edaspidi võimalik Linnamäel asuvat kauplust külastada maakonnaliini bussiga.

Sotsiaaltoetuste korra muudatus

Sotsiaaltoetuste maksmise kord on täienenud küttekolde remondi või hooldamise toetuse võrra. Toetus on mõeldud töötute või vähekindlustatud peredele, mille liikmete hulgas on alaealine, või üksikutele pensioniealistele isikutele. Küttekolde remondi või hoolduse toetust saab üks kord aastas volikogu poolt kehtestatud määras ehk siis kuni 160 eurot.

Veidi laienes ka küttoetuse saajate sihtgrupp: üksikud pensioniealised isikud, töövõimetuspensionärid ja vähekindlustatud pered, mille liikmete hulgas on alaealine. Ülejäänud on sama – isiku või pere sissetulek ühe liikme kohta jääb alla kahekordset toimetulekupiiri ja isikul või perel puudub metsamaa või raieõigusega metsamaa pind ei taga vajalikku küttepuude aastast kogust.

Kui küttekolde remondi või hoolduse toetuse saaja soovib samal aastal ka saada küttoetust, siis kahe toetuse summa ei tohi ületada piirmäära ehk 160 eurot. Näiteks kui üksik pensioniealine inimene tahab, et tema majapidamises korstnaid puhastataks (arve n 50 eurot) ja küsib selle jaoks vallast toetust, siis hiljem avastab, et küttepuudest ei tule siiski välja (on külmem talv ja kulu suurem) ja taotleb ka küttoetust (kuulub küttoetuse sihtgruppi), siis maksimaalne küttoetus on 160-50= 110.

Huvihariduse toetuse taotlus

Huvihariduse toetust saab taotleda **21. augustist 10. septembrini**. Huvihariduse toetus on kuni 19-aastaste laste huvikooli õpilaskoha tegevuskulu tasumine omavalitsuse poolt. Huvikool peab olema registreeritud Eesti Hariduse Infosüsteemis ja vastama Huviharidusstandardile. Seda saab kontrollida: www.ehis.ee.

Taotluse vorm on valla kodulehel sotsiaal- ja tervishoid/huvihariduse toetus, kus saab ka kehtiva määrusega lähemalt tutvuda. 2016. a on huvikoolides õpilaskoha tegevuskulud: Haapsalu Muusikakool 178 eurot kuus; Haapsalu Kunstikool 148 eurot kuus; Läänemaa Spordikool 77 eurot kuus; Haapsalu Noorte Huvikeskus 95 eurot kuus.

NOARROOTSI VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU:

Noarrootsi Vallavalitsuse 7. juuli istungil: otsustati arutada sügisel uuesti eelnõud „Noarrootsi valla ja hallatavate asutuste poolt osutatavate teenuste ja ruumide kasutamise hindade kehtestamine“. Otsustati mitte toetada taotlust põhjusel, et Noarrootsi vallas puudub ettevõtluse toetamise kord ning eelarverida. Arutati Einbi küla /Enby ettepanekut küla turvalisemaks muutmiseks ning otsustati väljastada luba kaamerate ja tolmutamise siltide paigaldamiseks nelja punkti, millega kõik külla viivad teed saavad kaetud. Otsustati, et kaalutakse Hosby kaamera väljavahetamist ja turvakaamerate suuremate hoiatavate siltide paigaldamist üle kogu valla. Väljastati luba projektlaagri läbiviimiseks. Väljastati retseptiravimite toetus. Väljastati neljad projekteerimistingimused. Väljastati viis ehitusluba puurkaevu rajamiseks. Väljastati kahed kasutusload üksikelamu kasutamiseks. Tunnistati kehtetuks Noarrootsi Vallavalitsuse 23.05.2013 korraldus nr 102. Väljastati elamu ehitamiseks ehitusluba. Otsustati neljapäevased poeringid suunata alates septembrist Pürksi. Kuulati vallavanem Triin Lepa, abivallavanem Aivo Hirmo ning maa- ja arendusnõunik Marika Meistri informatsiooni.

Noarrootsi Vallavalitsuse 4. augusti istungil: külastasid Noarrootsi volikogu ja valitsuse liikmeid presidendi kandidaat Mailis Reps, Riigikogu aseesimees Jüri Ratas ja Riigikogu väliskomisjoni aseesimees Enn Eesmaa, toimus arutelu presidendi valimiste ja haldusreformi teemadel. Rahuldati kaks avaldust lasteaia kohamaksu tasumiseks. Väljastati garantiikiri laste päevahoiu teenuse eest tasumiseks. Toimus volikogu määruse eelnõu „Sotsiaaltransporditeenuse kord“ I lugemine. Väljastati korraldus katastriüksusel 52001:001:1745 lähiaadressi määramiseks ja sihtotstarbe muutmiseks. Toimus hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti aruande heakskiitmine. Otsustati volikogule edastada vastu võtmiseks otsuse eelnõud „Seisukoha andmine Lääne maavanemale kinnisasja omandamiseks kolmanda riigi isiku poolt“ ja kolm vallavara võõrandamise eelnõud. Toimus volikogu määruse eelnõu „Ettevõtlustoetuste maksmine“ I lugemine. Kuulati vallavanem Triin Lepa, abivallavanem Aivo Hirmo ning maa- ja arendusnõunik Marika Meistri informatsiooni.

Noarrootsi Vallavalitsuse 25. augusti istungil: toimus volikogu määruse eelnõu „Sotsiaaltransporditeenuse kord“ II lugemine. Võeti vastu korraldus täisealise isiku hooldamise lõpetamiseks. Rahuldati koduteenuse avaldus. Otsustati toimetuleku tagamiseks ühekordse toetuse andmine. Otsustati kooliminekuetoetus. Väljastati volitused. Toimus hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti aruande heakskiitmine. Väljastati ehitusluba suvemaja ehitamiseks ning kolm ehitusluba puurkaevu rajamiseks. Otsustati edastada volikogule Noarrootsi valla arengukava aastateks 2017 - 2024 vastuvõtmine. Kuulati Noarrootsi Kooli direktori taotlust. Arutati avaliku ürituse taotlust. Tunnistati lihtmenetluse hanke „Noarrootsi lasteaiahoone laiendamine ja rekonstrueerimine“ projekteerimise parimaks pakkujaks Pikoprojekt OÜ. Kuulati vallavanem Triin Lepa, abivallavanem Aivo Hirmo ning maa- ja arendusnõunik Marika Meistri informatsiooni.

Noarrootsi Vallavolikogu 29. augusti istungil: toimus Kaunis kodu 2016 autasustamine. Tutvuti Kullamaa valla, Lääne-Nigula valla, Martna valla, Noarrootsi valla ja Nõva valla ühinemislepingu tööversiooniga. Otsustati nimetada Vladimir Belovas Noarrootsi Vallavolikogu esindajaks Vabariigi Presidendi valimiskogus. Toimus Noarrootsi valla arengukava aastateks 2017–2024 kinnitamine. Toimus seisukoha andmine Lääne maavanemale kinnisasja omandamiseks kolmanda riigi isiku poolt. Otsustati Osmussaarel kolme vallavara võõrandamine otsustuskorras. Toimus „Sotsiaaltransporditeenuse kord“ esimene lugemine. Otsustati Noarrootsi Vallavolikogu 21.03.2016 otsuse nr 81 osaline tühistamine. Kuulati vallavanema ja abivallavanema informatsiooni. Kuulati vallavanema vastust arupärimisele.

TEATED

EHITUSINSPEKTORI Vjatšeslav Fomtšenkovi vastuvõtuaeg on 7. septembril kell 9.00-12.00 (mob 53 404 001; slava@lovl.ee).

NOARROOTSI RAAMATUKOGU

Raamatukogud on töötaja puhkuse tõttu suletud 12.09 – 25.09.2016.

PÜRKSI VABAAJAKESKUS

Vabaaajakeskus on avatud E-N ja P kell 15.00–20.00, K lisaks 10.00 – 12.00. Tegeleda saab kunsti, käsitöö, muusika ja spordiga.

29.-30. oktoobril algusega kell 11.00 toimub **vitspunutiste tegemise õpetus**. Osalustasu kahe päeva eest 10 eur. Osavõtusoovist anna palun teada: purksi.vak@noavv.ee või tel: 52 68890.

PÜRKSI KULTUURIMAJA

Pürksi kultuurimaja saalis on üleval eesti- ja rootsikeelne fotonäitus „Rooslepa kirikuvarad“. Koostaja Noarrootsi Vallavalitsus, rahastaja Eesti Kultuurkapital.

Naisrahvatantsurühm Noarrootsi Naised/Nuckö folkdans alustab uut hooaega teisipäeval, 27. septembril kell 19.00. Ootame oma ridadesse uusi tantsijaid! Naised, tulge tantsima!

NOARROOTSI KÕRTS

3. septembril kell 21.00 suvelõpupidu ansambliga "XXL". Sõbrad kaasa ja peole! Pilet 4 €.

MTÜ NOARROOTSI TUULEENERGIA

15. augustiks 2016 laekus MTÜ-le kokku 5 stipendiumitaotlust. Kõik taotlused vastasid tingimustele (mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord 4.2.2: stipendiumi saamiseks esitatakse taotleja nimi, isikukood ja elukoht, õpitav eriala, eelneva õppeaasta hinnete leht, lühike kirjeldus senistest õpingutulemustest ja tulevikuks seatud eesmärkidest. 500 euroga toetati järgmiste Noarrootsi elanike õpingute jätkamist: Kristjan Rozdestvenski, Ingrid Tamberg, Kairo Kivi, Anneli Kari, Erki Mitman.

3. septembril kell 12.30 toimub Põõsaspeal mälestuskivi juures ajaloo üritus teemal **“Mis tegelikult juhtus Põõsaspeal 2. septembril 1951. a”**. Esinejad: ajaloodoktor Meelis Saueaok ja Hugo Tõrs (tel 50 94983). Kogunemine kell 12.15 Roslepa kabeli juures.

Noor pere ostab merelähedase maa või talu Noarrootsi või Nõva vallas. Info oodatud telefonil 51 65054.

Kutsu korstnapühkija ennem kui sügishallad maa kahutavad. Tel nr 58 11 7472 Meelis.

MTÜ Tervem Noarrootsi sai Kohaliku omaalgatuse programmi 2016 kevadvooru projektiga rahastuse kohtvalgustite soetamiseks Noarrootsi käsitöökotta. Regionaalarengu toetajad Kodanikuühenduse Sihtkapital (KÜSK), Rahandusministeerium.

Noarrootsi valla uued väikesed kodanikud:

08.07.2016

Semma Vahtra

Vanemad Sarah ja Maiko Vahtra

15.07.2016

Elisabeth Lillemets

Vanemad Jekaterina Tsebotkova ja Garri Lillemets

23.07.2016

Steven Kulden

Vanemad Evelin Poks ja Heido Kulden

17.08.2016

Mari Ann Kivi

Vanemad Maire Uusen ja Raido Kivi

Palju õnne vanematele!

Õnnitleme suviseid juubilare:

Alfred Sell 80

Luule Tomingas 85

Elmar-Ferdinand

Jõe leht 92

MAAMAKSU TASUMISE TÄHTAEG

Tuletame meelde, et 2016. a maamaksu tasumise teine maksetähtaeg on 1. okt. Palume kõigil maaomanikel kontrollida maamaksu tasumist ja võlglastel leida võimalused võla likvideerimiseks. Maksuvõla olemasolu ja suurust saab vaadata e-maksuameti kaudu.

VALLA ARENGUKAVAGA aastateks 2017-2024 koos **TEEHOIUKAVAGA** 2017-2021 ja **INVESTEERINGUTE KAVAGA** 2017-2021 saab tutvuda Noarrootsi valla raamatukogudes, valla kodulehel ja vallamajas.

MÄLESTAME:

TARMO KAMMER 21.08.1962–28.06.2016

EDMOND BUŠMAN 28.02.1920–26.07.2016